ECE/EB.AIR/144/Add.1

Решение 2019/23

Поправки к приложению VII к Протоколу о борьбе
с подкислением, эвтрофикацией и приземным озоном
1999 года с поправками, внесенными 4 мая 2012 года

Стороны Протокола о борьбе с подкислением, эвтрофикацией и приземным

озоном 1999 года с поправками, внесенными 4 мая 2012 года, собравшись на тридцать

девятую сессию Исполнительного органа,

постановляют внести в приложение VII к Протоколу о борьбе с подкислением,

эвтрофикацией и приземным озоном 1999 года (Гётеборгский протокол) к Конвенции

о трансграничном загрязнении воздуха на большие расстояния, с поправками,

внесенными 4 мая 2012 года, следующие поправки:

Статья 1

Поправки к приложению VII

В пункте 4 слова «до 31 декабря 2019 года» заменить словами «до 31 декабря

2024 года».

Статья 2

Вступление в силу

В соответствии с пунктом 7 статьи 13-бис Протокола в случае Сторон, которые

приняли процедуру, изложенную в этом пункте, настоящая поправка вступает в силу

для тех Сторон, которые не представили Депозитарию уведомления в соответствии с

положениями пункта 7 а) статьи 13-бис пересмотренного Протокола по истечении
одного года с даты препровождения поправки всем Сторонам Исполнительным

секретарем Комиссии, при условии что, по крайней мере, шестнадцать Сторон не

представили такого уведомления.

Для тех Сторон, которые не приняли процедуру, изложенную в пункте 7

статьи 13-бис Протокола, настоящая поправка вступает в силу в соответствии с

процедурой, изложенной в пункте 3 статьи 13-бис.